
は
な
こ
と
ば 

 
 

有 料 老 人ホ ー ム 

美華 広報誌 

2023年 10月号 

～ 

吉
川
様 

十
月
の
短
歌
～ 

 

沈
み
ゆ
く
夕
陽
美
し
し
ば
し
見
て 

寒
さ
忘
れ
る
時
季
と
な
り
た
り 

西
空
に
没
す
る
光
赤
々
と 

赤
い
夕
陽
が
西
空
に
沈
む 

新施設長よりご挨拶 

 10月1日より有料老人ホーム美華の施設長として着任いたしました。 

 2008年から2011年の3年間を有料老人ホーム美華で介護主任として従事させていただき、特別養護老人 

 ホーム、介護老人保健施設等への異動を経て、この度、有料老人ホーム美華で再び働かせていただくこと 

 となりました。ご入居者さま、ご家族さまに於かれましては、新型コロナウイルス感染症において多大な 

 ご不便、ご心配をお掛けいたしました。感染対策は継続して実施してまいりますが、その中でも少しずつ、   

 ご家族さまとの交流、地域との交流を増やしていきたいと考えている次第です。 

 

 今後とも有料老人ホーム美華をよろしくお願い申し上げます。 

                                                  

                               有料老人ホーム美華 施設長 真鍋 賢二   

敬老会 

お誕生日会 

皆さまステキな笑顔を魅せて下さり、 

ありがとうございます。 

これからも元気で過ごして頂き、 

来年も一緒にお祝いさせて下さいね。 

 

日頃の感謝の気持ちを込めて 

表彰状をお送らせて頂きました！ 

すでに100歳超えの方も 

いらっしゃりますが、 

これからも元気で長生きして下さいね。 



美杉会グループの願い 

○私 た ち は 患 者 さ ん の 苦 痛 を す み や か に 和 ら げ る こ と に 努 め ま す 

○利 用 者 さ ん が 心 豊 か で 安 心 し た 生 活 を 送 れ る よ う 支 援 し ま す 

○常 に 向 上 へ の 志 を も ち ま す 

○医 療 ・ 保 健 ・ 介 護 を 包 括 的 に 行 い 、 地 域 社 会 へ 貢 献 し ま す     
    社会福祉法人 美郷会 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

 
16日 

理美容 

17日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

18日 

移動スーパー 
19日 

20日 

集団リハビリ 
21日 

22日 
事務室休み 

23日 

理美容 

24日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

25日 
移動スーパー 
お誕生日会 

26日 
27日 

集団リハビリ 

28日 

美 華 祭  

29日 

事務室休み 

30日 

理美容休み 
（美容師さんの都合です） 

31日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

11月1日 

移動スーパー 
2日 

茶道クラブ 

3日 

事務室休み 

集団リハビリ 

4日 
施設見学会 

5日 

事務室休み 

6日 

理美容 

7日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

阪急百貨店移動販売 

8日 
移動スーパー 

9日 

美華珈琲店 

10日 

集団リハビリ 
11日 

12日 
事務室休み 

13日 

理美容 

14日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

15日 
移動スーパー 

   

２０２３年 

10月１６日～ 11月15日 

有料老人ホーム 美華 住所：枚方市招提北町2– 34– 1 電話：072–864–5713（事務室：平日9 時～17 時まで） 

～面会・外出の制限について～ 

 6/1以降居室での面会が可能となっています。受付で検温後、平日月曜～土曜日の9時～17時の間に、1週間に1回、 

ご家族様お2人まで、マスク・フェイスシールド着用の下、1時間以内でご協力をお願いします。 

感染者数が増加傾向のため、近隣の状況次第で面会方法も変更の可能性があります。予めご了承下さい。 

外出は、事前連絡を頂けましたら、ご家族様お2人までと1時間程度の外出は可能です。(詳しくは5/16発行の書面をご確認下さい。) 

いつも施設の感染対策にご協力頂き、ありがとうございます。ご不明な点等がありましたら、ご連絡下さい。 

※予定変更の場合はご了承ください。 
この他に各階で手作りおやつなどの   

    レクリエーションを企画しています。 

 前回は急な施設長の変更で驚かれた方も多いか

と思います。「挨拶をしたい」とご来所下さった

ご家族様とタイミングが合わず、直接ご挨拶がで

きない場面もあり、申し訳ありませんでした。ま

た、1年ほど前に産休に入った末永事務員が新姓の

「山矢」で復帰しています。(末永の名前でお電話

させて頂くこともあります。）職員も異動などで

入れ替えはありますが、今後も入居者さまが元気

に楽しく過ごせる事を第一に考えていきますの

で、これからもよろしくお願い致します。 

 また、コロナワクチンの接種券をご持参頂いた

方も増えてきましたが、もうインフルエンザの予

防接種の話も出ています。在宅医療部の往診での

接種を希望される方は、コロナワクチン接種後3週

間を空けて接種の予定をこちらで組ませて頂きま

す。(接種券の届く時期により順番が前後する 

場合があります。） 

随時見学受付中！ 
入居者様・家族様の周りで 

施設探しで困っている方がいらっしゃりましたら、 

美華がある事をお伝え頂けると幸いです。 

今月の季節湯  

       

美華アルバム 

レクリエーション 


